SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO DOCENTE
EDITAL Nº 1/2019

______________________________________________________________________________________________

COMUNICADO - SUSPENSÃO DO CONCURSO

A  COMISSÃO  DO  CONCURSO  PÚBLICO  PARA  PROVIMENTO  DE  VAGAS  DO  CARGO  DE

PROFESSOR  DO ENSINO  BÁSICO,  TÉCNICO E  TECNOLÓGICO DO  INSTITUTO  FEDERAL  DO AMAPÁ,

designada pela Portaria nº 1.039/2019/GR/IFAP, no uso de suas atribuições, considerando o estado

de emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus (COVID-19),

COMUNICA aos  candidatos  do certame a suspensão das próximas etapas  do concurso,  conforme

abaixo:

Atividade Período

Divulgação do resultado preliminar das provas de desempenho didático e
títulos

SUSPENSO

Vista das fichas de avaliação das provas de desempenho didático e títulos e
Interposição de recursos contra as provas de desempenho didático e títulos

SUSPENSO

Divulgação do  resultado  do  julgamento  dos  recursos  contra  as  provas  de
desempenho didático e títulos

SUSPENSO

Convocação dos candidatos para o procedimento de heteroidentificação SUSPENSO

Procedimento de heteroidentificação SUSPENSO

Resultado preliminar do procedimento de heteroidentificação SUSPENSO

Interposição de recurso contra o resultado preliminar do procedimento de
heteroidentificação

SUSPENSO

Resultado final preliminar do concurso SUSPENSO

Interposição de recurso ao resultado final preliminar do concurso SUSPENSO

Divulgação do resultado do julgamento dos recursos contra o resultado final
preliminar do concurso

SUSPENSO

Homologação do resultado final e publicação no DOU SUSPENSO

Esta decisão visa a saúde e bem-estar dos candidatos e colaboradores envolvidos e aplica-se

enquanto  perdurar  o  estado  de  emergência  de  saúde  pública  de  importância  internacional

decorrente do coronavírus (COVID-19).

Macapá-AP, 19 de março de 2020.

Comissão do Concurso Público Docente

Portaria n° 1.039/2019/GR/IFAP